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Preisblatt 
 
für die Grund- und Ersatzversorgung „Kelheim.BasisStrom“ mit Strom in Niederspannung  
innerhalb des Grundversorgungsgebietes der STADTWERKE KELHEIM GmbH & Co KG  
 
gültig ab 1. März 2023 
 
Gilt für Haushaltskunden (§ 3 Nr. 22 EnWG). 
 
Die Grund- und Ersatzversorgung erfolgt auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für 
die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Elektrizität aus dem Nieder-
spannungsnetz (StromGVV) sowie der Ergänzenden Bedingungen der STADTWERKE KELHEIM GmbH & Co KG. 
 
Bei Vorhandensein einer konventionellen Messeinrichtung (kME) oder einer modernen Messeinrichtung 
(mME) gelten folgende Preise: 
 

kME/mME 
Arbeitspreis in ct/kWh Grundpreis in €/Monat 

netto brutto netto brutto 

Kelheim.BasisStrom 29,05 34,57 10,00 11,90 

 
 
Bei Vorhandensein eines intelligenten Messsystems (iMsys) im Sinne des Messstellenbetriebsgesetzes gelten 
folgende Preise: 
 

iMsys 
Arbeitspreis in ct/kWh Grundpreis in €/Monat 

netto brutto netto brutto 

Kelheim.BasisStrom 
Jahresverbrauch  
bis 10.000 kWh 

29,05 34,57 

16,61 19,76 

Kelheim.BasisStrom 
Jahresverbrauch von  

10.001 kWh bis 20.000 kWh 
18,71 22,26 

Kelheim.BasisStrom 
Jahresverbrauch von  

20.001 kWh bis 50.000 kWh 
21,51 25,60 

Kelheim.BasisStrom 
Jahresverbrauch  
ab 50.001 kWh 

23,61 28,10 

 
Der Strompreis setzt sich aus einem Grund- oder Leistungspreis und einem Arbeitspreis zusammen. Eine 
jährliche Abrechnung in Papierform ist kostenfrei, für jede weitere Abrechnung in Papierform erhöht sich der 
Grundpreis um 22,61 € (brutto). Abrechnungen in elektronischer Form erfolgen kostenfrei. 
 
Die Preise „Kelheim.BasisStrom“ gelten auch für die Ersatzversorgung von Haushaltskunden. Für die 
Ersatzversorgung von Nicht-Haushaltskunden gilt ein gesondertes Preisblatt. 
 
In allen dargestellten Bruttopreisen ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten 
Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19 %. 
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Im Nettopreis sind enthalten: 
 

Arbeitspreis ct/kWh €/Jahr 

Stromsteuer 2,050  
Konzessionsabgabe* (Wegenutzungsentgelt für die Kommune) 1,320  
Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,357  
Umlage nach § 19 Abs. 2 der Stromnetzentgeltverordnung 0,417  
Umlage nach § 18 Verordnung zu abschaltbare Lasten 0,591  
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 7,560  
Summe 12,295  
Stromeinkauf, Vertrieb, Service** 16,755  
   
Grundpreis kME/mME ct/kWh €/Jahr 

Netz-Grundpreis  54,00 
Messstellenbetrieb   4,75 
Summe staatlich und regulatorisch veranlasster Kostenbestandteile  58,75 
Stromeinkauf, Vertrieb, Service**  61,25 
   
Grundpreis iMsys ct/kWh €/Jahr 

Netz-Grundpreis  54,00 
Messstellenbetrieb    
   Jahresverbrauch bis 10.000 kWh  84,03 
   Jahresverbrauch von 10.001 kWh bis 20.000 kWh  109,24 
   Jahresverbrauch von 20.001 kWh bis 50.000 kWh  142,86 
   Jahresverbrauch ab 50.001 kWh  168,07 
Summe staatlich und regulatorisch veranlasster Kostenbestandteile  individuell 
Stromeinkauf, Vertrieb, Service**  61,25 

 
*     Es werden die Höchstsätze der Konzessionsabgabenverordnung (§ 4 KAV) gezahlt. 
**   Durchschnittswert über "Kelheim.BasisStrom"  
 
 
Nähere Informationen zu den oben genannten staatlichen Umlagen finden Sie auf der Informationsplattform der 
deutschen Übertragungsnetzbetreiber (www.netztransparenz.de). 
 
Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf den Internetseiten 
www.stadtwerke-kelheim.de und www.ganz-einfach-energiesparen.de haben wir deshalb Hinweise, 
Kontaktinformationen und Tipps für Sie eingestellt. Weitere Informationen über Energiedienstleister, Anbieter 
von Energieeffizienzmaßnahmen und zu Energieaudits erhalten Sie außerdem auf der Internetseite der 
Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-online.de. 
 

 


